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F. t. 1. vedr. gasinstallationer m.y. 

samt særlige specialister, der på et overordnet plan 
kan rådgive Sikkerhedsstyrelsen og Det Tekniske Sik- 
kerhedsråd. 

På området for el-installatør-, vvs-installatør- og 
kloakmesterautorisationer, er nedsat Autorisationsud- 
valget. Udvalgets medlemmer er indstillet af en række 
brancheorganisationer og -foreninger. Endvidere er 
de kontrolinstanser, som på vvs- og kloakområdet 
kontrollerer kvalitetsstyringssystemerne, repræsente- 
ret ved et medlem. Derudover er et af de sagkyndige 
medlemmer af Det Tekniske Sikkerhedsråd tillige 
medlem af Autorisationsudvalget. 

Det Tekniske Sikkerhedsråd og Autorisationsud- 
valget er løbende blevet holdt underrettet om proces- 
sen i forbindelse med lovovervågningen, ligesom ind- 
holdet af lovovervågningsredegørelsen er blevet drøf- 
tet med dem. Herudover er Autorisationsudvalget ved 
forskellige lejligheder blevet inviteret til at indgive 
konkrete forslag. 

Lovovervågningsredegørelsen er i udkast med an- 
givelse af fokusområder, effektmålinger og redegørel- 
se for det eventuelle harmoniseringspotentiale, samt 
foreløbige vurderinger på baggrund af drøftelserne 
med Det Tekniske Sikkerhedsråd og Autorisationsud- 
valget blevet sendt i høring i en kreds, der svarer til 
høringskredsene i forbindelse med de to loves udar- 
bejdelse. 

Alle de hørte parter har generelt udtryk enighed i de 
anbefalinger fra lovovervågningen, som her er ud- 
møntet i forslag til lovændringer. 

Herudover blev der i forbindelse med høringen gi- 
vet udtryk for ønske om harmonisering med henblik 
på så ensartede krav til autorisationsansøgningen og 
udøvelsen af erhvervet som det er muligt, blandt andet 
af hensyn til de virksomheder, som har autorisation på 
begge områder. 

Udover analysearbejdet i forbindelse med lovover- 
vågningen er der efterfølgende foretaget en videregå- 
ende undersøgelse af lovene med henblik på at afdæk- 
ke eventuelt yderligere harmoniseringspotentiale. I 
denne forbindelse er der fremkommet en række for- 
slag til ændringer, der yderligere tilsigter at ensarte de 
to love. En del af disse har karakter af præciseringer 
og redaktionelle ændringer. 

Indtægts dækning af erhvervsrettede kontrol- og til- 
synsaktiviteter - gebyr 

Et yderligere element i lovforslaget er indførelsen 
af gebyr, idet det foreslås, at autorisations- og godken- 
delsesordningerne på elinstallatør- og vvs-installatør- 
og kloakmesterområderne overgår til fuld indtægts- 
dækning. Dette beskrives nærmere nedenfor i forbin- 

delse med redegørelsen for lovforslagets hovedpunk- 
ter. 

EU-retlige forpligtelser 
De her omhandlede autorisationsordninger er om- 

fattet af gældende direktiver vedrørende gensidig an- 
erkendelse af erhvervsmæssige kvalifikationer. De 

. hidtidige direktiver på området er nu afløst af direktiv 
om anerkendelse af erhvervsmæssige kvalifikationer 
(2005/36/EF). 

Det er Undervisningsministeriet, som forestår den 
generelle implementering af direktivet i dansk ret. Di- 
rektivet vurderes imidlertid at medføre behov for en 
bredere bemyndigelse til at fastsætte bestemmelser 
som følge af de forpligtelser, direktivet medfører, i de 
bekendtgørelser, der udstedes i henhold til loven. Det 
foreslås derfor at de hidtidige bestemmelser i lovene 
om gensidig anerkendelse afløses af en bred bemyndi- 
gelse til at fastsætte sådanne regler, som måtte blive 
nødvendige for at opfylde Danmarks EU-retlige for- 
pligtelser på de områder, der er omfattet af loven. 

Potentielle tekniske barrierer for et indre marked for 
, tjenesteydelser 

Endelig indeholder lovforslaget enkelte forslag til 
ændringer, der er en opfølgning på anbefalinger frem- 
kommet i forbindelse med et analysearbejde i Økono- 
mi- og Erhvervsministeriet vedrørende tekniske barri- 
erer for et indre marked for tjenesteydelser. I denne 
forbindelse er enkelte bestemmelser i de her omhand- 
lede love blevet identificeret som potentielle barrierer, 
og disse bestemmelser foreslås derfor ændret. Det 
drejer sig om krav om fast forretningssted i Danmark, 
bestemmelse om at elinstallatørautorisationers gyl- 
dighed er begrænset til 5 år, samt muligheden for at en 
elinstallatørautorisation begrænses geografisk. 

2. Hovedpunkterne i lovforslaget 
Lovforslaget indeholder en række forslag til æn- 

dringer i lovene om autorisation som henholdsvis el- 
installatør og vvs-installatør og kloakmester. 

Hovedlovene er lov nr. 206 af 27. marts 2000 om 
gasinstallationer og installationer i forbindelse med 
vand- og afløbsledninger, Folketingstidende 1999- 
2000, sp. 1557,5107 og 5430, tillæg A, sp. 2137 (vvs- 
installatører og kloakmestre), og lov nr. 314 af 5. maj 
2000 om autorisation af elinstallatører m.v., Folke- 
tingstidende 1999-2000, sp. 1553, 5983, 6343, tillæg 
A, sp. 1475, tillæg B, sp. 464 (elinstallatører). 

Begge love er senest ændret ved lov nr. 1382 af 20. 
december 2004 om ændring af lov om autorisation af 
elinstallatører m.v. og lov om gasinstallationer og in- 
stallationer i forbindelse med vand- og afløbslednin- 
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